2023年２月 14日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壽 屋

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  清水 一行

（コード番号：7809 東証スタンダード）

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長  村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

業績予想の修正および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年８月 12日に公表いたしました 2023年６月期（2022年７月 1日

～2023年６月 30日）業績予想および期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正

(1)2023年６月期通期個別業績予想数値の修正（2022年７月 1日～2023年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,000 1,800 1,760 1,222 467.05

今回修正予想（Ｂ） 17,500 2,400 2,310 1,603 609.49

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 600 550 381

増減率（％） 9.4% 33.3% 31.3% 31.2%

（ご参考）前期実績

（2022年６月期）
14,292 2,337 2,332 1,621 619.61

（2）修正の理由

      国内市場のBtoB取引において、プラモデル「メガミデバイス」シリーズ、「フレームアームズ・

ガール」シリーズ、「アルカナディア」シリーズを中心に自社IP製品の受注が当初予想よりも好調

に推移しており、BtoC取引においてもECを中心に需要が好調に推移していることにより、売上高に

ついては当初予想数値を上回る見込みとなりました。

また、円安に進行すると見込んでいた為替相場水準が徐々に落ち着いていることを主要因として、

製品仕入コストの上昇の影響が限定的であったことから、営業利益、経常利益及び当期純利益につき

ましても当初予想数値を上回る見込みとなりました。

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績等は今後様々な要因

により予定数値と異なる可能性があります。

２. 期末配当予想の修正

(1)期末配当予想の修正

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合  計

前 回 予 想 － 70円 00銭 70円 00銭

今 回 修 正 予 想 －

90円 00銭

(普通配当80円00銭)

(記念配当10円00銭)

90円 00銭

(普通配当80円00銭)

(記念配当10円00銭)

当 期 実 績 0円 00銭 － －

前 期 実 績
（2022年６月期）

0円 00銭 70円 00銭 70円 00銭

(2)修正の理由

    当社は、株主の皆様への利益配分に関しましては、安定的した配当の継続実施していくことを基本方

針としております。また、当社は2023年１月に創立70周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様

をはじめ、関係各位の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

当期の配当金につきましては、業績予想等を勘案し、前回予想の普通配当70円を１株当たり10円増

配の80円とし、さらに創立70周年記念配当として10円を加え、90円とすることといたしました。

以 上